[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая  2012 г.

	№
	948

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»
от 29 октября 2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                          29 октября 2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 Постановления слова: «и специалистов» заменить словами: «,специалистов и других служащих»;
2) должностные оклады руководителей, специалистов и других служащих муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», утвержденные постановлением (приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

3) в порядке регулирования уровня заработной платы руководителя и заместителей руководителя муниципального учреждения культуры МОГО «Ухта», утвержденном Постановлением (приложение № 7):

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Руководителю, заместителям руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры МОГО «Ухта» (далее - учреждение) устанавливается кратность среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате работников учреждения (далее – коэффициент кратности) в зависимости от среднемесячной численности работников учреждения в следующих размерах:

	№ п/п
	Среднемесячная численность работников учреждения  (чел.)
	Коэффициент кратности

	для руководителя
	для заместителей руководителя

	1.
	До 50 (включительно)
	до 3,0
	до 2,5

	2.
	От 51 до 100 (включительно)
	до 3,5
	до 3,0

	3.
	От 101 до 150 (включительно)
	до 4,0
	до 3,5

	4.
	От 151 и выше
	до 4,5
	до 4,0

2

Руководителю, заместителям руководителя муниципального автономного учреждения культуры МОГО «Ухта» коэффициент кратности устанавливается постановлением администрации МОГО «Ухта».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2012 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Безносикову Н.А.
И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев
Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 мая 2012 г. № 948
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей, специалистов и других служащих

муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»

I. Должностные оклады руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», устанавливаемые в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководители

	1. 1
	Директор (заведующий) библиотеки, дома (дворца) культуры, клуба, дома молодежи, парка культуры и отдыха, централизованной библиотечной системы, централизованной клубной системы, музея, музейно-выставочного центра, музейного объединения
	5730
	5390
	5050
	4710

	2.
	Директор научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	6070
	5730
	5390
	5050

	3.
	Директор кинотеатра
	5730
	5390
	5050
	4710

	4.
	Заместитель директора (заведующего), главный бухгалтер библиотеки, дома (дворца) культуры, клуба, дома молодежи, парка культуры и отдыха, централизованной библиотечной системы, централизованной клубной системы, музея, музейно-выставочного центра, музейного объединения; главный хранитель фондов
	5390
	5050
	4710
	4370

	5.
	Заместитель директора, главный бухгалтер научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	5730
	5390
	5050
	4710

2

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	Заведующий отделом библиотеки, дома (дворца) культуры, клуба, дома молодежи, дома народного творчества, музея, музейного объединения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, централизованной библиотечной системы, централизованной клубной системы, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений
	5050
	4710
	4370
	4085

	7.
	Заведующий сектором библиотеки, дома (дворца) культуры, клуба, дома молодежи, дома народного творчества, музея, музейного объединения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, централизованной библиотечной системы, централизованной клубной системы, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений
	4710
	4370
	4085
	3805

	8.
	Заведующие филиалом библиотеки, музея, организации культуры клубного типа, централизованной библиотечной системы,  музейного объединения, централизованной клубной системы
	5050
	4710
	4370
	4085

	9.
	Заведующие (начальники) неосновными отделами и секторами учреждения (кадров, гражданской обороны, хозяйственного), службами, бюро микрофильмирования, фотолабораторией и др.
	4710
	4370
	4085
	3805

	10.
	Заведующие отделом филиала организации культуры клубного типа, библиотеки, музея, централизованной библиотечной системы,  музейного объединения, централизованной клубной системы
	4710
	4370
	4085
	3805

	11.
	Заведующие сектором филиала организации культуры клубного типа, библиотеки, музея, централизованной библиотечной системы,  музейного объединения, централизованной клубной системы
	4370
	4085
	3805
	3575

3

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12.
	Художественный руководитель клубного учреждения, парка культуры и отдыха, дома молодежи, научно-методического центра народного творчества, централизованной клубной системы,  центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	5730
	5390
	5050
	4710

	13.
	Художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа, парка культуры и отдыха, централизованной клубной системы, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	5050
	4710
	4370
	4085

	14.
	Заведующий реставрационной мастерской
	5050
	4710
	4370
	4085

	15.
	Ученый секретарь библиотеки, музея
	5050
	4710
	4370
	4085

Заместителям руководителей структурных подразделений, главного бухгалтера муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» устанавливается должностной оклад на 10 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя, главного бухгалтера.
II. Должностные оклады руководителей, специалистов и технических исполнителей муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» по профессиональным квалификационным группам:

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры»

	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	Руководители

	1.
	Заведующий передвижной выставкой музея
	4710

	2.
	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	4370

	3.
	Заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники
	3805

	4.
	Заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов
	4370

4

	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	Специалисты

	5.
	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам):

	        первой категории
	3575

	        второй категории
	3405

	        без категории
	3235

	6.
	Режиссер массовых представлений:

	высшей категории
	5050

	первой категории
	4710

	второй категории
	4085

	без категории
	3805

	   7.
	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца:

	        высшей категории
	4710

	        первой категории
	4370

	        второй категории
	3805

	        без категории
	3575

	   8.
	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии):

	        высшей категории
	4710

	        первой категории
	4370

	        второй категории
	3805

	        без категории
	3575

	Художественный персонал

	   9.
	Звукорежиссер

	первой категории
	4370

	второй категории
	4085

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры ведущего звена»
	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	Руководители

	1.
	Главный библиотекарь, главный библиограф
	5050

	2.
	Заведующий  аттракционом
	4370

	Специалисты

	3.
	Библиотекарь, библиограф:

	ведущий
	4370

	первой категории
	4085

	второй категории
	3575

	без категории
	3235

5
	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	4.
	Методист библиотеки, дома (дворца) культуры, клуба, дома молодежи, дома народного творчества, музея, музейного объединения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, централизованной библиотечной системы, централизованной клубной системы, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений:

	ведущий
	4710

	первой категории
	4085

	второй категории
	3575

	без категории
	3405

	5.
	Редактор библиотеки, дома (дворца) культуры, клуба, дома молодежи, дома народного творчества, музея, музейного объединения, парка культуры и отдыха,  научно-методического центра народного творчества, централизованной библиотечной системы, централизованной клубной системы, центра народной культуры (культурного центра, центра культуры и досуга) и других аналогичных учреждений; лектор (экскурсовод):

	первой категории
	4085

	второй категории
	3575

	без категории
	3235

	  9.
	Специалист по учетно-хранительской документации:

	         ведущий
	4370

	         первой категории
	3805

	         второй категории
	3575

	         без категории
	3405

	   10.
	Редактор электронных баз данных музея:

	        первой категории
	4085

	        второй категории
	3575

	        без категории
	3232

	   11.
	Экскурсовод:

	        первой категории
	4085

	        второй категории
	3575

	        без категории
	3235

	   12.
	Художник-реставратор:

	       первой категории
	5390

	       второй категории
	4710

	       без категории
	3575

	   13.
	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов:

	         высшей категории
	5390

	         первой категории
	4710

6
	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	         второй категории
	4085

	   14.
	Художник – постановщик:

	высшей категории
	5050

	первой категории
	4710

	второй категории
	4370

	без категории
	3805

	  15.
	Художник-фотограф

	         первой категории
	4370

	         второй категории
	4085

	         без  категории
	3805

	  16.
	Специалисты: по фольклору, по жанрам творчества, по методике клубной работы:

	        ведущий
	4370

	        первой категории
	4085

	        второй категории
	3575

	  17.
	Методист по составлению кинопрограмм:

	        ведущий
	4710

	        первой категории
	4085

	        второй категории
	3575

	        без категории
	3405

	  18.
	Редактор по репертуару:

	        ведущий
	4370

	        первой категории
	4085

	        второй категории
	3575

	        без категории
	3235

	Художественный персонал

	  19.
	Художник по свету

	        высшей категории
	5390

	        первой категории
	5050

	        второй категории
	4710

	  20.
	Звукооператор

	        первой категории
	3805

	        второй категории
	3575

	  21.
	Аккомпаниатор-концертмейстер:

	       ведущий мастер сцены
	5390

	       высшей категории
	4710

	       первой категории
	3805

	       второй категории
	3405

7
Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры  среднего звена»

	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад
(рублей)

	1
	2
	3

	Руководители

	1.
	Мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	3805

	Специалисты

	2.
	Организатор экскурсий
	3575

	3.
	Аккомпаниатор
	3575

	4.
	Культорганизатор:

	первой категории
	3575

	второй категории
	3235

	без категории
	3130

	5.
	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель  музыкальной части  дискотеки:
	3575

	 6.
	Руководитель кружка:

	первой категории
	3575

	второй категории
	3405

	без категории
	3235

	Другие служащие

	   7.
	Контролер-посадчик аттракциона (специалист по обслуживанию аттракциона)
	3235

Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей»
	№
п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	Другие служащие

	1.
	Музейный смотритель
	3070

III. Должностные оклады  специалистов муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», устанавливаемые вне зависимости от профессиональных квалификационных групп:
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	Руководители

	1.
	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, городских садов, других аналогичных организаций:

8
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	Руководители

	       Ведущий
	5050

	       первой категории
	4370

	       второй категории
	4085

	       без категории
	3805

	2.
	Менеджер по культурно-массовому досугу:

	       ведущий
	4710

	       первой категории
	4370

	       второй категории
	3805

	       без категории
	3575

	специалисты

	3.
	Главный научный сотрудник музея, библиотеки
	6070

	4.
	Старший научный сотрудник  музея, библиотеки
	5050

	5.
	Научный сотрудник музея, библиотеки
	4710

	6.
	Младший научный сотрудник музея, библиотеки
	4085

	7.
	Специалисты:  по учету музейных предметов, по обеспечению сохранности музейных предметов, по обеспечению сохранности объектов культурного наследия, по организации безопасности музейных предметов (библиотечных фондов), по экспозиционной и выставочной деятельности; хранитель музейных предметов:

	        первой категории
	4370

	        второй категории
	3805

	        без категории
	3405

	8.
	Сотрудник службы безопасности:

	        главный*
	5390

	        ведущий
	4710

	        без категории
	3405

	9.
	Инженер по безопасности музейных предметов (библиотечных фондов)
	4370

	10.
	Эксперты: по технико-технологической экспертизе музейных предметов, по изучению и популяризации объектов культурного наследия:

	       первой категории
	4085

	       второй категории
	3575

	       без категории
	3235

9
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	Руководители

	11.
	Помощник директора (заведующего) библиотеки, централизованной библиотечной системы, музея, музейного объединения
	3575

	12.
	Библиотекарь-каталогизатор:

	      первой категории
	4370

	      второй категории
	3805

	      без категории
	3405

	13.
	Специалисты: по превентивной консервации библиотечных фондов, по массовой консервации библиотечных фондов, по библиотечно-выставочной работе:

	      первой категории
	4370

	      второй категории
	3805

	      без категории
	3405

	14.
	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда
	4370

	15.
	Режиссер любительского театра (студии):

	      высшей категории
	4710

	      первой категории
	4370

	      второй категории
	3805

	      без категории
	3575

	16.
	Светооператор
	3575

Примечание: * - должность «главный сотрудник службы безопасности» вводится только в  крупных музеях, библиотеках и других учреждениях культуры, где отсутствует должность руководителя службы безопасности.
IV. Должностные оклады общеотраслевых должностей специалистов муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», устанавливаемые вне зависимости от профессиональных квалификационных групп:

	№
п/п
	Наименование должности

и  требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	Специалисты

	1.
	Художники других специальностей:

	ведущий
	4370

	первой категории
	3805

	второй категории
	3575

	без категории
	3235

________________________